[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 26.07.2017                                                                                            № 736

О реорганизации муниципального образовательного учреждения
путем присоединения муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Троицкий детский сад» к муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 1»

        В целях создания оптимальной системы образования Усть-Кубинского муниципального района на основе интеграции и эффективного использования кадровых, материально-технических, организационно-методических средств и финансовых ресурсов в соответствии со статьями 57-60, 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьёй 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 17 ноября 2014 года № 1015 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций области или муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также о проведении оценки последствий заключения государственной организацией области или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности», постановлением администрации района от 3 декабря 2010 года № 1245 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации бюджетных и казенных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов и внесения в них изменений», заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации от 11 июля 2017 года,  протоколом собрания жителей Троицкого сельского поселения от 21 декабря 2016 года,  ст. 43 Устава района администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       	1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Троицкий детский сад» (далее - реорганизуемое учреждение) путем присоединения его к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 1»  (далее – МБДОУ «Детский сад № 1») в срок до 15 декабря 2017 года.
       	2. Создать комиссию по реорганизации муниципального учреждения в следующем составе:
	Председатель комиссии:
	Андреева Л.В. –  начальник управления образования администрации района, председатель комиссии.
	Члены комиссии:
	Колосова М.А. – заместитель начальника управления образования администрации района;
	Соловьёва Т.В. – директор МБУ «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района»;
	Тренина Г.Н. - и.о. заведующего муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Троицкий детский сад»;
	Швецова И.Э. – заведующая МБДОУ «Детский сад № 1».
            3. Установить, что МБДОУ «Детский сад № 1» является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему реорганизуемого учреждения.
            4. Установить, что наименование МБДОУ «Детский сад № 1» после завершения процедуры реорганизации муниципального дошкольного учреждения «Троицкий детский сад» не изменяется.
      	5. Возложить функции и полномочия учредителя реорганизуемого учреждения на управление образования администрации Усть-Кубинского муниципального района.
     	6. Реорганизуемому учреждению (Г.Н. Тренина):
    	6.1. Уведомить в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации Уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию, о начале процедуры реорганизации в соответствии со статьёй 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.
            6.2. Уведомить в течение трёх рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации ГУ Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации  по Вологодской области в Усть-Кубинском районе, ГУ Вологодское региональное отделение Фонда социального страхования.
    	6.3. В течение пяти рабочих дней с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, а также по истечении месяца с момента первого опубликования от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации в соответствии со статьёй 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.
            5.4. В течение пяти рабочих дней после даты направления в Уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию, уведомления о начале процедуры реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Троицкий детский сад» путём присоединения к МБДОУ «Детский сад № 1» в письменной форме довести до сведения известных кредиторов информацию о начале процедуры реорганизации.
 6.5. Предупредить в установленном трудовым законодательством порядке работников реорганизуемого учреждения о предстоящем высвобождении в связи с реорганизацией.
6.6. Обеспечить государственную регистрацию прекращения деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Троицкий детский сад» в уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию.
	6.7. Представить для утверждения в администрацию района передаточные акты в срок до 17 ноября 2017 года.
6.8. Обеспечить завершение реорганизации до 15 декабря 2017 года.
7. Правопреемнику реорганизуемого учреждения (И. Э. Швецова):
          7.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в устав МБДОУ «Детский сад № 1» в Уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию до15  декабря 2017 года.
           7.2. Обеспечить при внесении изменений в Устав МБДОУ «Детский сад № 1» преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного образовательного учреждения, сохранность контингента и количество групп дошкольного образовательного учреждения.
            7.3. Предложить работникам реорганизуемого учреждения продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения в МБДОУ «Детский сад № 1».
            7.4. Осуществить зачисление воспитанников  реорганизуемого учреждения в МБДОУ «Детский сад № 1» на основании приказа управления образования о переводе воспитанников с связи с реорганизацией образовательной организации.
           7.5. Внести изменения в штатное расписание МБДОУ «Детский сад № 1».
            8. Управлению образования Усть-Кубинского муниципального района        (Л.В. Андреева):
    	 8.1. Предупредить руководителя реорганизуемого учреждения о предстоящем высвобождении в связи с реорганизацией.
           8.2. Утвердить в установленном порядке передаточный акт по состоянию                  на 20 ноября 2017 года.
            8.3. Обеспечить контроль полноты сведений, содержащихся в передаточных актах.
   	 8.4. Согласовать и утвердить изменения в устав МБДОУ «Детский сад № 1» в срок до 1 декабря 2017 года. При подготовке внесения изменений в Устав руководствоваться требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
           8.5. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Детский сад № 1» в пределах установленного размера субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в срок до 15 декабря 2017 года с учётом присоединения к нему дошкольных групп реорганизованного учреждения.
   	8.6. Представить в управление имущественных отношений администрации района утвержденный передаточный акт в течение пяти рабочих дней с даты его утверждения.
   	8.7. Установить с 15 декабря 2017 года и с 1 января 2018 года объем субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБДОУ «Детский сад № 1» и субсидии на иные цели в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по отрасли «Образование».

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png

image2.jpeg
9. Tomaomounst mo peopraruzamuu MIAOY «Tpouukuii JIETCKUH caly IMyTEM
npucoemuuenns Kk MBIAOY  «[lerckuii can Ne 1» Bosnoxuts Ha IlBemoBy M.D.,
3asemyromyro MBIOY «Jlerckuii can Ne 1».

10. VmOpaBieHHIO HMMYIIECTBEHHBIX OTHOLIGHHI AJMMHHCTPALlMM  paioHa
(Escradees JLB.) mocne OKOHYAHMsS MPOLETYPbI PEOPraHU3altiH MYHHILMTATEHOTO
06pa3sOBATENBHOTO YUPEXKNCHUS BHECTH COOTBETCTBYIOUME H3MEHCHWS B PECCTp
MyHHIHIAIEHON COOCTBEHHOCTH.

11. OMHAHCOBOMY YNPABIEHHIO AIMHHHMCTpaLMH paiioHa (®omuues C.H.)
npemycmotpets Bhinenenue B 2017 roxy u3 Gro/pkeTa paiioHa NEHEKHBIX CPEICTB,
HeoOGXOMMBIX JUIsl [IPOBEICHHS PEOPraHu3alli MyHHIUIIATIBHEIX YUPEKIEHUH.

12. KOHTpONb 32 MCTIOHEHHEM MIOCTAHOBIICHHS BO3JIOXKUTH Ha 3aMECTHTEN T'naBbl
aIMHHHCTpAIlAH  Dai{OHa, HAYAIBHUKA OTAENa KyJBTYpbl, CIOPTAa M MOTOACKH
agvuHECTpanuy paiiona E.B. Komaposy.

13. Hacrosiee IOCTAaHOBJIEHUE MOEKHT OQHIHAIBHOMY OMmyONUKOBAaHAIO M
BCTYTAET B CHILY CO JIHsI €r0 [OAMHUCAHHSL.

TnaBa aIMMHHCTPALH A.O. Cemuues